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Врз основа на Статутот на ДГПТУ КЛИКО ГРАДБА, а согласно Законот за 

просторно и урбанистичко планирање, управителот на друштвото го донесува 

следното: 

Р Е Ш Е Н И Е: 
   За одредување на одговорен планер 

За одговорен планер за изработка на Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план за формирање на градежна парцела и определување на 

површина за градба на КП 1269/2, со намена А1.5 – Куќи во состав на селски 

стопански двор, К.О. Мрзенци, општина Гевгелија, со тех. бр. 02/06.04-22, се 

одредуваат: 

 Планер:      маг.инж.арх.  Венерка Клисарова овл.бр. 0.0658 
 Соработник:  маг.инж.арх.  Даниела Чочовска овл.бр. 0.0659 

 маг.инж.арх.  Ана Иванова 

Планерите се должни планот да го изработат согласно Законот за 

урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 32/20 и Правилникот за 

урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 225/20 , 219/21, 104/22 и 

99/23), како и другите важечки прописи и нормативи од областа на 

урбанизмот. 

     Управител 
 Кољо Клисаров 

 ________________  
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

за  

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за формирање на 

градежна парцела и определување на површина за градба на КП 1269/2, 

со намена А1.5 – Куќи во состав на селски стопански двор, К.О. Мрзенци, 

општина Гевгелија 

ВОВЕД 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за формирање на 

градежна парцела и определување на површина за градба на КП 1269/2, со намена 

А1.5 – Куќи во состав на селски стопански двор, К.О. Мрзенци, општина Гевгелија, 
ќе се изработува врз основа на просторните можности на локацијата, постојната 

состојба, Ажурираната геодетска подлога, Проектната програма, Одредбите кои 

произлегуваат од Условите за планирање на просторот, односно од изводот од 

Просторниот план на РСМ, како и потребите на Нарачателот. 
Изготвувањето на проектната докуменатција се врши во согласност со член 

58 став (6) од Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 32/20), 

и член 51 став 5, член 58 и член 59 од Правилникот за урбанистичко планирање    

(Сл. Весник на РМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). 

ПРОЕКТЕН ОПФАТ И НАМЕНА 

Проектниот опфат до сега не бил предмет на урбанистичко планирање. 

Границите на проектниот опфат се дефинирани на ориентирана Ажурирана 

геодетска подлога од каде лесно се отчитуваат координатите по X и Y. 
Границата на проектниот опфат е затворена линија со неправилна форма која 

ги следи границите на катастерската парцела KП 1269/2 која е во приватна 

сопственост. 
Од северната страна граничи со КП 1652 (јавен пат во сопственост на РСМ), од 

источната страна со КП 1653 (јавен пат во сопственост на РСМ), од јужната страна со 
КП 1269/1 (приватна сопственост – нива)  и од западната страна со КП 1270 (приватна 

сопственост – нива).  
Проектниот опфат е составен од КП 1269/2, К.О. Мрзенци, општина Гевгелија. 

     Класа на намена: Градбите во предметниот проектен опфат се предвидени со 

следната намена: 

- А1.5 – Куќи во состав на селски стопански двор



АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКАТА СОСТОЈБА 

Анализата е извршена за потребите на Проектната програма и е од 

информативен карактер, додека подетална анализа е предмет на работа на 

проектната документација. 
Од увидот на постоечката состојба може да се заклучи: 

• Предметниот проектен опфат досега не е бил предмет на урбанистичко

планирање и е надвор од градежиот опфат на УДНМ за населено место

Мрзенци, општина Гевгелија, чија важност е помината, но градежниот опфат

останува ист како со стариот план. Во тек е постапка за донесување на нова

урбанистичко-планска документација во рамки на истиот опфат.

• Катастарската парцела не е во опфат на важечки Урбанистички план.
Соседен план на планскиот опфат на урбанистичкиот проект е Измена и

дополна на ГУП на град Гевгелија и ДУП за Блок 16 општина Гевгелија, од

јужната страна, а од северната страна граничи со Урбанистички план за село

Мрзенци, кој е во постапка на донесување.

• Предметната парцела е во приватна сопственост.

• Во границата на проектниот опфат не се регистрирани градби, освен ограден

ѕид.
• Покрај проектниот опфат минуваат два постоечки јавни патишта од северната и

од источната страна, а од јужната страна на парцелата со ДУП за Блок 16,
општина Гевгелија, е планирана пристапна улица до соседните парцели.

Со оглед на тоа што патот од источната страна е магистрална улица која

минува низ населено место и е дел од трасата на регионалниот пат Р1102, како

пристапен пат до предвидената градежна парцела се предвидува патот од

северната страна, кој иако има висинска разлика со предметната парцелa,
сепак претставува најсоодветено решение. Висинската разлика од 80 см ќе се

совлада со пристапна рампа.

• Постои реален интерес и потреба на Инвеститорот за оформување на

градежна парцела од катастарската парцела КП 1269/2, која е во негова

сопственост и дефинирање на површина за градба. Целта е поквалитетно

искористување на земјиштето соодветно на намената која му е потребна и

поттикнување и забрзување на процесот на уредување на просторот.

ПОСТОЕЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

Проектниот опфат до сега не бил предмет на урбанистичко планирање. 

Урбанистичкиот проект ќе се изработува врз основа на претходно прибавени Услови 

за планирање на просторот, кои се издадени на Општина Гевгелија за изработка на 

Урбанистички проект за село Мрзенци (кој е во постапка на донесување), во кои 

целосно влегува предметниот плански опфат, а на сила е истиот просторен план 

според кои тие претходно се издадени. 



ЦЕЛИ 

Цел на Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план е уредување на 

поединечни градби, комплекси на градби, инфраструктура, опрема и партери вон 

населено место и вон опфат на урбанистички план, на земјоделско земјиште, за коишто 

не постојат услови и/или економска оправданост за донесување на урбанистички план.  
Потребата на Инвеститорот за оформување на градежна парцела од катастарската 

парцела во негова сопственост, до која веќе постои сообраќаен пристап, е со цел за 

поквалитетно искористување на земјиштето и оформување на површина за гардба, 

обезбедување на непречено одвивање на моторниот, пешачкиот и стационарниот 

сообраќај. 
Со формирање на градежна парцела со површина за градење со намена     

А1.5 – Куќи во состав на селски стопански двор и користење на постојната пристапна 
сообраќајница за пристап до формираната градежна парцела, ќе се овозможи  
нејзино искористување, а воедно ќе се поттикне и забрза процесот на уредување на 

просторот. 
Со Урабанистичкиот проект ќе се дефинираат и архитектонско-урбанистичките 

параметри за изградба во границите на предметната парцела во согласност со 

одредбите од актуелната законска регулатива. 

ИНФРАСТРУКТУРА 

Да се почитуваат постоечките и по потреба да се предвидат нови приклучоци 

на инфраструктурната мрежа во склад со добиените податоци од надлежните 

институции. 

МЕТОДОЛОГИЈА 

Основа за изработка на Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички 

план, ќе бидат Условите за планирање на просторот од Просторниот план на РМ, 
издадени за изработка на Урбанистички план за село Мрзенци, Општина Гевгелија и 

оваа Проектна програма.  

Проектот да се изработи врз основа на методологијата која произлегува од 

одредбите утврдени со Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ   
бр. 32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 

225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). 

     Инвеститор          Изготвувач 
________________  ДГПТУ КЛИКО ГРАДБА ДООЕЛ 

 ________________ 
     Управител 
 Кољо Клисаров 
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Bp: ocnona Ha ruleH 205 crae 1 oA 3ar<oHor 3a oirlJrra yrrpaBHa nocrarr{E
("Cryx6eH BecHr4n ua Peuy6nura Mare4ouuja" 6p. 38/05), a Bo BpcKa co uneg 4
cran 3 o,q 3arcoHor 3a cnpoBe,qyBalbe Ha flpocropF,r4or flnan ua Peny6lur<a
Maxegonr.rjq ("C,ryxt6eH BecH14r( Ha Peny6,rura Mare4oHnja" 6p.39ffi0a)t,
Mnnucrepor 3a )r(r,rBorHa cpeAlrHa 14 npocropHo nnaHr.rparbe, no.t"nyffi no
6apan ,e rc i  HaOnur ruua fen re ln ia , roAoHececneAHoro :  pEr r  /  r i r . 1  n , , , f f i oKL / lo r ' 4JAM -i ilt't fi ii+s ;ff fiifrl;ffi ff h {ili

/sP E I I I E H 1 4 E
sa Ycroen 3a nnaHuparbe Ha rrpocrop

F n

o4 rovxa 1 og ona PerueHue,
npocropor co rex. 6p. 08813 ce

2.0
E

/2,oa

].Co ona Peruenue ua OnrurnHa fenre,rraja , ce r43Aanaar Yc,rosr4 3a nnaHr,rpalbe
Ha rrpocropor 3a u:pa6orrca Ha Yp6aHucrnrrKu nnaH 3a celo MpseHr{lf ,
Onrurnna fesreluja.
2. Ycaonure 3a nnaHr,rparbe Ha npocropor
u:pa6oteHu og Areurlr.rjara 3a rnaHnparbe Ha
bocraqen Aer Ha PeureHr4ero.

3. Vcrosure 3a nJ'raHr4parbe Ha npocropor:a n:pa6orxa Ha Yp6a4r,rcrnqKr4 nJIqH
3a ceJlo MpaeHqu ,  OnrurnHa l-enrelnja,coAplr(ar onrurr,r  u noce6su ogpeg6u;
HacoKI4 n perueHraja r{ 3aKnyqHH corneAyBarba co o6rpsynaqKa aKTr.rnuoct ofi
pnanc'para goryueHraquja oA rroBr4cor(o Hr4Bo u rpa$uunn npvno3r I(q{
nperci 'anyeaaTI43BoAo4fIpocropHHoTn'IaHrraPeny6lrar<aMarcegouuja.

O6pa:ro;reHne

Bpt ocHoBa Ha qJreH 4 cras 3 ol  3arcouor 3a cnpoBeAyBabe l- f  a
flpocropHuor fl,raH Ha Peny6lrzxa Marce4ouuja ("Clyrrc6eu BecHr4n Ha
PenyQ,rpxa Maregouuja" 6p.3912004), Onuirr,rHa fesre.rnja nogHece 6apane 6p
15-423311oA02.05.2013 r. ,  :a u3.qaBarbe Vcrosu 3a nnaHupaFbe Ha npocropor 3a
uspa6or rcaHaVp6aHuCTI4qKHn. r IaH3ace, roMp:euqu,onruruua |enre lu ja .

3a u:rornyBarbe p{ AoHecyBaFbe Ha oBr4e n.rraHoBr,r, MuuucrepcrBoro 3e
)I(HBO-THa CpeAr,{Ha vr npocropHo nnaHr,rparbe Bo paMr(r4re Ha ceonrfi
HaAJIe)KHocTI4]43AaBaPeruegl le3ayCnoBi, I3a[naHI,Ipa}beHanpoCTopoT'

Cbr.riacHo q,rreH 35 og 3axoHor 3a npocropHo u yp6auwcu4qKo uraHr4paFbe
("C,ryx6eu BecHr4r( Ha Peny6,rnra Maregouvja" 6p.5U05 , I37107 ,9I109,124110',
1 ^  1 1 1' l8llI 

w 531I1), AreHqrzjara 3a nlaHr4paFbe Ha npocropor, ru u:pa6oru Ycnonralp
:a nnbuprparbe Ha npocropor sa u:pa6orr(a Ha Vp6auucrnqr(u nnaH :a pe4o

Mp:eHqr.r  ,  OnurruHa fenrennia.

Vp6anrzcraqr(r4 nlraH 3a ceno Mprenqn , Onmruna fenrelnja, nperctaoypiqr
Bne3HI4 napaMerp14 pr cMepHHrJr4 rrpr4 nnaHl{parbero Ha npocTopoT I{
nocraByBarbe Ha nr'raHCnr4Te l(oHrlenqr4u u perueHrzia no cl,ITe o64ac1q
peneBaHTH14 3a nJraHr.rpaFbe Ha npocTopoT

C



3aray*lnnre cornegyBan,a gecfxHr4paHu no Vcrosure 3a nnaHllparLe Hq
npocropqT l(qt4 npor43/IeryBaar oA flpocropHnor fllaH Ha Peny6nrarE
Marce4orrltja ;1pecraByBaar o6np:ynauxu aKrHBHocrt4 Bo noHaraMouHe

"  i : ' " i

n'u"'Xf;T;;:1#fftr1; 
nocranynajl(z no qreu 4 craB 3 ot Janouor 3e

.npou.4ygarbe Ha flpocropnnor flrau Ha Peny6nura Marcegonuja ("Cayat6e4
. :  ;  - ^  / ^ ^ ^  / . \  |  n

BecHr4r( nb Peny6nnxa Maxegoun ja" 6p.3912004), oqenn g4 us4a4e PerueHue sa
ycneBr,r rg'g.nanupabe Ha npocropor sa u:pa6ou(a Ha Yp6{Hucrn'I511 uarj

. ; :  r  - - -  ! -  I l ,
3a ceJlo Mpserrr4u , Onurrusa fenreania. ,"i ,; ,
. Bps 

_ofHoBa Ha fope HaBe,qeHoro, a cornacHo uren 20! craB 1 o,q 3aKoHor sd
pnqJra ]tIIppBHa rrocranr(a ("Cryx6eu BecHI4I( na Peny6rrlarca ManeAonr,ria 6p,
38 I 05), MuHr'rcrepcrBoro oAnyr{I4 I(al(o Bo AHCno3I4rI4Bor Ha Peruenuetq'

l l i  '  :
' I

IIOY[{A: flporr4s osa PeueHr4e crpaHKara r4Ma npaBo Ha )Kan6a no pott
i ' '  j

og 15 AeHE oA AeHoT Ha npr4eMor Ha I4croro Ao ltom4cuiara Ha BlaAa ufl

Peny6nrr6a Mare,qoHuia, sa peuraBarbe Bo ynpaBHa nocranl(a Bo Brop cTFilFH qf;
p64acra Hq 

"p"t.nopror 
I4 BpcKHTe u r(l4BorHara cperquHa,' ,'ll 'l ' l ' ,l ':  . :  : r r :  ; .

: '  
,  

I

' a

-
-n --
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